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Tekintsünk ffelfelé, vvezessünk MMenny ffelé!

Ingyenes havilap

Nagy küzdelem – Reménység
– A megoldás

Nekünk adventistáknak a „nagy küzdelem” kife-
jezés nagyon kedves, hiszen ez a szemlélet meg-
határozza a Biblia- és próféciaértelmezésünket.
Látásunk szerint a nagy küzdelem gondolata vé-
gighúzódik az egész Szentíráson. Különösen az
idõsebb generációk azok, akik lelkesen olvasták,
olvassák E. G. White nagyszerû könyvét.

Egy olyan világban élünk, amikor a gazda-
sági élet kihívásai, a politikai életben bekövetke-
zõ bizonytalanságok és változások és a termé-
szet világában tapasztalható események félelem-
mel, sokszor rettegéssel töltenek el milliókat vi-
lágszerte. Az emberek reménytelenségben és
kétségbeesésben élik mindennapjaikat a jövõt
illetõen. A lehetséges jövõ kutatásával foglal-
kozó tudósok nem tudnak egyetérteni azokban
az eseményekben, amelyek világunkra követ-
kezhetnek.

Egy ilyen bizonytalanságban és reményte-
lenségben hatalmas erõt jelent az a tudat, hogy a
Szentírás és a történelem alapján ismerhetjük a
világra szóló dráma eseményeit. 

Felvetõdik, hogy miért éppen a Nagy küz-
delem c. könyv lett kiválasztva. A válasz: mert
ez a könyv mutatja be Isten szeretetét és végsõ
gyõzelmét a jó és gonosz küzdelmében. A könyv
üzenete életet átformáló hatással lehet a 21. szá-
zadi olvasók életére is.

Ennek keretében az a célunk, hogy minél
több emberhez – minden otthonba – eljusson a
reménység valódi üzenete, hogy Isten kegyel-
mét, végsõ megoldását megismerve életüket
Krisztussal éljék.

Elsõ pillanatra hatalmasnak, sõt kivitelez-
hetetlennek tûnik az a feladat, hogy minden
otthonba eljusson a reménység üzenete. Ahhoz
azonban, hogy valami változás történjen, elõször
el kell indulni. 

A következõkben szeretnénk felvázolni azt
a tervet, amelyet az Unióbizottság a Generál
Konferencia és a Transzeurópai Divízió tervei-
vel összhangban elfogadott.

A LÁTÁS – A Nagy Reménység Projekt
összefogja a tagokat és lelkipásztorokat a
bizonyságtevés érdekében, hogy Jézus Krisztus
tanítványaivá legyenek az emberek.

A CÉL – A kezdeményezés célja, hogy el-
jusson  a reménység minden otthonba ma és a
jövõben.

A programnak tehát nem az a célja, hogy ki-
osszuk a könyvnek minél több példányát. Nem
az a célunk, hogy elmondhassuk, elvégeztük a
munkát, mert az emberek kezébe adtunk egy
könyvet. A hatalmas kihívás az, hogy az em-
berek érdeklõdését felkeltsük Isten szeretete
iránt, reménységet ébresszünk és Krisztus mel-
letti döntéshez vezessük õket.

A TERV – A terv az, hogy tömegesen eljut-
tassunk nem adventista családoknak, barátok-
nak, szomszédoknak és munkatársaknak olyan
kiadványokat, amelyek mai nyelven fogalmaz-
zák meg a világban található kihívást abból a
célból, hogy kapcsolat épüljön ki. 

Ennek keretében kiadásra kerül egy színes,
több mint 60 oldalas magazin, amely bemutatja
azokat a hiábavaló próbálkozásokat, amelyeket
a mai emberek tesznek jövõjük biztosítása érde-
kében. Bemutatja a emberiségért a történelem-
ben és mában is munkálkodó Istent, valamint azt
a MEGOLDÁST, amit Isten felkínál minden
ember számára. Ez a magazin érthetõ módon,
mai nyelven fogalmazza meg mindezt, felkeltve
az érdeklõdést a Nagy küzdelem c. könyv tanul-
mányozására.

A magazinban lesznek felhívások, hogy
látogassák meg a projekt honlapját, jelent-
kezzenek a Biblia Levelezõ Iskola különbözõ
tanfolyamaira, küldjék el kérésüket, hogy sze-
retnék megkapni a Nagy küzdelem címû köny-
vet, tegyék fel kérdéseiket, lépjenek személyes
kapcsolatba gyülekezeteinkkel, testvéreinkkel.

Ott, ahol érdeklõdés mutatkozik, Jézus taní-
tásai kerülnek bemutatásra „Az öröm megta-
pasztalása” (Experiencing the Joy) címû könyv
segítségével. Végül pedig arra kapnak felhívást,
hogy kövessék Jézust és döntsenek mellette a
keresztség által. 

Ez a program tehát nem csupán a könyv
„kiosztásáról” vagy „terítésérõl” szól, hanem
arról, hogy segítsük embertársainkat, hogy a
valódi megoldást megismerjék és elkötelezzék
magukat Krisztus mellett.

A program keretében a Magyar Unió anya-
gi forrásokkal is támogatja a különbözõ kiadvá-
nyok, könyvek megjelenését, melyeket az Ad-
vent Kiadón keresztül lehet majd megvásárolni.
Terveink szerint a színes magazin 100 Ft körüli
áron, míg a Nagy küzdelem c. könyv 3-400 Ft
körüli áron vásárolható majd meg abból a célból,
hogy ajándékba adjuk ismerõseinknek, baráta-
inknak. Emellett könyvjelzõk és egyéb figye-
lemfelkeltõ anyagok is kerülnek kiadásra.

Mit tehetsz?
1. Elõször is olvasd el a könyvet! Ha szeret-

nénk ajánlani másoknak, elõször nekünk
kell megismernünk. Ha már korábban ol-
vastad, olvasd el újra!

2. Építs személyes kapcsolatokat nem adven-
tista szomszédokkal, családtagokkal, mun-
katársakkal, iskolatársakkal!

3. Mutasd be a Jézus megoldását kínáló maga-
zint!

4. Ha érdeklõdés mutatkozik, ajánld fel a
Nagy küzdelem c. könyvet!

5. Hívd meg Jézus követésére és lelki növe-
kedésre!

A Magyar Unió arra hívja az egyházterületeket,
gyülekezeteket, minden egyes gyülekezeti tagot,
hogy kapcsolódjanak be a programba. Vegyünk
részt mind az elõkészítõ programokban, mind a
kivitelezésben! Arra hívjuk az egyház támogató
szolgálatait, az alapítványokat, egyesületeket,
hogy erõfeszítéseikkel, befolyásukkal, forrá-
saikkal támogassák a kezdeményezést.

Terveink szerint az idei évet az elõkészü-
letekre szeretnénk felhasználni (magunk felké-
szülése, kapcsolatok építése, plakátok, szóró-
anyagok, internetes honlap elkészítése stb.),
majd a 2013-as évben a program elindítása.

Hatalmas erõ van abban, ha Isten népe
együtt tud munkálkodni. Fogjunk össze, hogy
Isten megoldása, a reménység üzenete Magyar-
ország minden otthonába eljuthasson!

Isten kegyelméért, vezetéséért imádkoz-
zunk és higgyünk abban, hogy ez a kezdemé-
nyezés nagyobb érdeklõdést kelt a Biblia tanul-
mányozása, Krisztus követése és az Istennel va-
ló kapcsolat keresése, elmélyülése iránt. Hiszem
azt, hogy Isten ezen a programon keresztül a mi
életünket is megáldja, és sokak számára re-
ménységet és megoldást ad.

Ócsai Tamás
unióelnök

A NNagy KKüzdelem PProgram eegy eegyedülálló kkezdeményezés, mmelynek ccélja, hhogy aaz IIsten
végsõ mmegoldásáról sszóló rreménységet eeljuttassuk EE. GG. WWhite: Nagy kküzdelem c. kkönyve
segítségével mminden ootthonba. AA HHetednapi AAdventista EEgyházban mminden ddivízió, mminden
unió éés eegyházterület tterveket kkészít, hhogy bbekapcsolódjon aa pprogramba aa mmaga tterületén. 
Az eegyház kkülönbözõ sszolgálatai, oosztályai éés iintézményei rrészt vvesznek, hhogy ssegítsék aa
kezdeményezés mmegvalósítását. MMost aarra hhívjuk ggyülekezeteinket éés mminden eegyes
testvérünket, hhogy kkapcsolódjanak bbe aa kkezdeményezésbe.



A Dél-erdélyi Egyházterület vezetõi,
Lucian Cristescu egyházterületi elnök,
Szász Ernõ egyházterületi titkár és Horea
Tamasan egyházterületi pénztáros 2012.
március 30. és április 1. között a Duna-
melléki Egyházterület meghívására Ma-
gyarországon jártak. A látogatás a 2010.
októberi látogatás viszonzása volt, amikor
a Dunamelléki Egyházterület vezetõi tet-
tek látogatást Marosvásárhelyen.

A látogatás célja egymás jobb megis-
merése és az együttmûködési lehetõsé-
gekrõl folytatott tanácskozás volt, hiszen
a Dél-erdélyi Egyházterületen jelentõs
számú magyar ajkú hetednapi adventista
él és gyakorolja hitét. A látogatás prog-
ramja nagyon gazdag és intenzív volt.
Péntek este Lucian Cristescu testvér, Õsz-
Farkas Ernõ testvér kíséretében, a Gyöm-
rõi Gyülekezetben szolgált, ahol a Jézus7
plusz evangelizációs sorozat egyik elõa-
dását tartotta meg. Szász Ernõ egyház-
területi titkár, akit Deák Judit, a Dunamel-
léki Egyházterület pénztárosa kísért el, a

Budapest-Pestlõrinci Gyüleke-
zetben hirdette az Igét, míg
Horea Tamasan egyházterületi
pénztárost a Dunamelléki Egy-
házterület titkára, Bihari Csaba
kísérte el Isaszegre, ahol test-
vérünk Igét hirdetett.

Szombat délelõtt a Buda-
pest-Újbudai (Szüret u.) Gyüle-
kezet vendége volt Lucian Cris-
tescu testvér, a Budapest-Jó-
zsefvárosi Gyülekezetbe Horea
Tamasan, az Isaszegi Gyüleke-
zetbe pedig Szász Ernõ látogatott el, akik
ottlétük alkalmával Isten Igéjét hirdették a
gyülekezeteknek. Szombat délután mind-
hárman az Isaszegi Gyülekezet vendég-
szeretetét élvezték, és rövid igei gondolat-
tal szolgáltak a délutáni istentiszteleten.

18.00 órakor mindkét egyházterület
vezetõsége a Budapest-Terézvárosi Gyü-
lekezetbe látogatott el, mely alkalmon
Lucian Cristescu testvér szolgált. Ezt
követõen a Dunamelléki Egyházterület

központjában közös tanácskozást folytat-
tak, megosztva a missziós programokban
szerezett tapasztalatokat és felvázolva a
lehetséges együttmûködési területeteket.

Az esti megbeszélés és az egész prog-
ram jó hangulatban, a testvéri szeretet
jegyében és az együttmûködési lehetõsé-
gek keresésének jegyében zajlott.

B. Cs.
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Ismét öörömünnep
Albertirsán
2012. április 14-én ismét örömünnepen
vehettünk részt, melyért Istennek adunk
hálát. Két kedves vendégünk döntött úgy,
hogy szövetséget köt Istennel, és a pestlõ-
rinci gyülekezetben keresztelkedtek meg
ezen a napon. 

Bodnár János vezetésével a frissen
megépített keresztelõ-medencébe a Pest-
lõrinci Gyülekezetbõl Pataki Szilvia és
Szakács Sándor, az Albertirsai Gyüleke-
zetbõl Rakovecz Anita és Szabó Károly
lépett meghatódva és örömmel. Különö-
sen megindító volt ez az alkalom, mert a
gyülekezetünkbõl 2011 õszén ugyanitt

megkeresztelkedett Szabóné
Boltos Alexandra testvérünk
édesanyja és férje kötött most
szövetséget az Úrral.

A gyülekezeti helyiség
megtelt együtt örülõkkel. Szép
szolgálatokat hallhattunk, és az
igehirdetésben egy történeten
keresztül megérthettük, hogy a
jó döntéseket nem szabad ha-
logatni, mert közbejöhet külsõ
körülmény, és a reménység ta-
lán már nem fog beteljesedni.
Lelkészünk szolgálatra hívta új testvére-
inket. Ez mindannyiunk feladata, végez-
zük szeretettel!

A vendéglátó Pestlõrinci Gyülekezet
virág- és könyvajándékkal köszöntötte
megkeresztelkedett testvéreinket.

Hálásan köszönjük Istennek, hogy
ilyen örömben lehetett részünk, és kérjük
vezetését továbbra is.

K. Lné

Dohányzásról vvaló lleszokást ssegítõ
kurzusvezetõ kképzés, 22012. ááprilis
15., PPécel 

A Titanic pontosan 100 éve süllyedt el;
1500 ember halálát okozta. Magyarorszá-
gon minden évben 28 000 ember hal meg
bizonyítottan a dohányzással összefüggõ
betegségekben. 

A Titanic tragédiája elkerülhetõ lett
volna. A figyelmeztetõ jelzéseket nem
vették észre; amikor tudatosult a veszély,
elbagatellizálták; a megoldási kísérlet
abból az illúzióból fakadt, hogy ez a hajó
nem süllyedhet el (a jéghegy fog széttörni

a teljes gõzzel haladó hajó alatt); túl kevés
segítõ eszköz állt rendelkezésre, ezért
csak 700 fõt lehetett megmenteni. 

A Hetednapi Adventista Egyház tagjai
nem dohányoznak, és van egy, az ENSZ
által díjazott segítõ programja. Hitelesen
adhat le figyelmeztetõ jelzéseket. De
mindez semmit nem ér, ha nincs elég
mentõcsónak, AKIK ott vannak, ahol
segíteni kell. A program olyan önkénte-
seket képez, akik nem mennek el közöm-
bösen az évente 20 süllyedõ Titanic mel-
lett Magyarországon. 30 fõ vett részt az
Egészségügyi Szolgálatok Osztálya által
szervezett képzésen, melynek elõadói 
dr. Gáspár Zsolt és dr. Gáspár Róbert
voltak. 

„Azért jöttem, hogy életük legyen és
bõvölködjenek” (Jn 10:10). 

(ESZO – õfe)

A DDél-eerdélyi EEgyházterület vvezetõinek llátogatása

20 TTitanic mminden éévben

Vendégek éés vvendéglátók
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Különösen is örömteli istentiszteleti
alkalmunk volt a húsvétot megelõzõ
szombaton. Már-már visszatérõ hagyo-
mány, hogy a keresztény világ nagy
ünnepnapjain a Szabadkígyósi Gyüleke-
zet gyermek és ifjúsági énekkara az ünnep
tárgyához kötõdõ programmal készül és
jön el hozzánk, hogy énekekkel, versekkel
és vetítéssel felelevenítse mindazt, amit
az Úr a megváltási tervben elkészített szá-
munkra.

A szeretetotthon gyülekezete mindig
hálás örömmel fogadja a gyermekek és
ifjak szolgálatát, és az ünnep után szere-
tetvendégségre hívja õket.

Istennek legyen hála, hogy békesség
és hittestvéri szeretet lakozik a házban,
mivel ez a szeretet él az otthonban lakó
hittestvérek szívében, még a 103 éves

testvérnõnk szívében is. Bár
az átlagéletkor igen magas, a
gyülekezet mégis részt vesz a
világegyház és a Magyar Unió
programjaiban, a megújulásra,
ébredésre és reformációra való
felhívásban és a „Megújulás
Isten Igéje által” jegyében tör-
ténõ közös, világszéles biblia-
tanulmányozásban. Élénk vá-
gyakozás és komoly könyörgés hatja át a
testvéri közösséget, hogy az Úr váltsa be
mielõbb azt az ígéretét, miszerint Jézus
második eljövetele elõtt lesz egy nagy éb-
redés és reformáció, amikor beteljesül
Jóel 2:28 igéje: „…kiöntöm lelkemet min-
den testre … véneitek álmokat álmod-
nak…”. Minden délután, amikor össze-
gyülekezünk közös istentiszteletre és a

Biblia tanulmányozására, az a legfõbb
célkitûzésünk, hogy az Úr készítsen fel
mindnyájunkat ennek beteljesedésére.

Ebbe a tényleg szeretetotthoni és test-
véri légkörbe várjuk az otthonba jelent-
kezõ kedves idõs testvéreket és minden
kedves látogatónkat.

S. Gy.

Ünnep aa GGyulai SSzeretetotthonban

Húsvéti eelõadás-ssorozat
Székesfehérváron

Karácsony és húsvét alkalmát ki kell
használni, mert ilyenkor sokkal nyitottab-
bak az emberek. Mi is ezt tettük. Március
utolsó hétvégéjén Rajki János egy három
alkalmas elõadás-sorozatot tartott Szé-
kesfehérváron. A téma Munkácsy Krisz-
tus-trilógiája kapcsán a megváltás volt. 

Meglepõen sokan voltunk, húsz-har-
minc vendégnek örülhettünk. De nem is
az volt a legnagyobb tapasztalat, hogy
sok vendég érkezett, hanem, hogy a gyü-
lekezet sokkal nyitottabbnak mutatkozott,
mint valaha. A programot ugyanis meg-
elõzte a „Tíz nap a felházban” beszél-
getés-sorozat, ami által sokkal közelebb
kerültünk egymáshoz, és elindult egy lel-
kesedésbõl jövõ bibliamunkás program,
amihez keddenként képzést kapunk,
szombat délutánonként pedig néhányan
járnak bibliaórát adni és új jelentkezõket
gyûjteni. 

Ezeknek az elõzményeknek és a
Szentlélek munkájának köszönhetõen
megható látvány volt, hogy a Munkácsy-
sorozaton több gyülekezeti tag ahelyett,
hogy egymás társaságát keresné, egy-egy
vendég mellett foglalt helyet. Persze még
ezen is van mit javítani, de hiszem, hogy
egyre jobb lesz a helyzet, kinyílunk a
világ felé és ez által egymáshoz is kö-
zelebb kerülünk.

Potempski

Versben éés ddalban 
mondtuk el április 15-én Nemesvámoson,
a magyar költészet napjához kapcsolódó
községi rendezvényen, hogy Isten miként
érintheti meg szíveinket. Így a falu más

intézményeinek munkatársaihoz hasonló-
an Kövesi Zoltán József Attila: Csöndes
estéli zsoltár; Bakos Ernõ pedig Remé-
nyik Sándor: Csendes csodák címû versé-
vel gazdagította a programot. 

A legkülönlegesebb élményt azonban,
ahogy Mustos István alpolgármester és

Ács Anna muzeológus is meg-
jegyezte, ifjúságunk szolgálata
jelentette, akik Wass Albert:
Látható az Isten címû megze-
nésített költeményét adták elõ,
megénekeltetve a szép szám-
mal összegyûlt hallgatóságot. 

Reméljük, a rímbe foglalt
reménység még sokáig vissz-
hangzik, mind gyermekeink,
mind a mi szíveinkben.

T. Sz.

Munkácsy:
Krisztus-ttrilógia

JJÓÓ  TTUUDDNNII!!
Május 19. – Gyülekezeti Munkásképző
Debrecenben, Hódmezővásárhelyen és
Pécelen

Május 25. – A 2012/III. negyedévi
Bibliatanulmányok megrendelésével
kapcsolatos változások leadási határ-
ideje Fenyvesiné Varga Eszter felé

Június 2. – Az AdventInfo következő
számának megjelenése. 
Híranyagaink teljes terjedelmükben
olvashatóak az egyház hivatalos hon-
lapján: www.adventista.hu

Az Adventista félóra következő műsorát
június 8-án, pénteken, 13.30-kor sugá-
rozza a Kossuth Rádió

Június 9. – Regionális Ifjúsági Találkozó
Budapesten és Zalaegerszegen,
valamint Gyűrű-kúra klub Budapesten

Június 16 – Gyülekezeti Munkásképző
Debrecenben, Hódmezővásárhelyen és
Pécelen

Június 23–24. – Ellen White Konferen-
cia Budapesten és Regionális Ifjúsági
Találkozó Szegeden

Június 25–26.  – Sáfársági képzés
Pécelen

MM  AA  MM
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Íme, aaz EEmber! 
Passiójáték SSzékesfehérváron

Húsvétkor ott voltam Krisztus keresztre
feszítésén. Ott voltam az olajfák hûvös
lombjai alatt, hallottam, ahogy Isten és
Ember rám gondol. Meghúzódtam Kaja-
fás udvarában, láttam Péter kétségbe esett
lépteit, majd mentem Pilátushoz. Hallot-
tam néhány ostorcsattanást, örültem, hogy
nem kell mind a huszonötöt. Én is kiabál-
tam „Barabást!”, a „Feszítsd meg!” már
nem jött ki... 

Ott voltam az összerogyó léptek kö-
zelében és ott voltam a hegyen. Hallottam
a jobb lator szavait és rám nézett Krisz-

tus... A jobb oldalra álltam,
hogy majd akkor is ott le-
gyek.

Mindez csupán egy pas-
siójáték volt a Székesfehér-
vári Gyülekezetben, Szilvá-
si-Csizmadia Andrea írta,
nagyrészt az evangélisták
szavaival. Mégis az egész
gyülekezetre és a vendégekre
nagy hatást gyakorolt. A
többség csak nép volt, de
talán ez a legkeményebb feladat. Mi min-
dent láttunk, hallottunk. Amikor az elõ-
adás után körbe ültünk és elhangzott a
kérdés: ki, hogy érezte magát, nem sokan
tudtak megszólalni, de a tekintetek sokat
elárultak. 

A mai embert könnyebben meg lehet
érinteni egy ilyen elõadással, reméljük,
hogy még több alkalmunk lesz erre.

„Nép2”

Az eelmaradt ffelelõsségre vvonás llefoly-
tatása, kkétezer éév eelmúltával

A Szolnoki Gyülekezet fiataljai felnõtt
segítõikkel együtt idén februártól áprilisig
a Biblia és Ellen Gould White ihletett írá-
sai alapján 4 csoportban dolgozták fel,
hogy mi is történt Jézussal a keresztrõl

való levételét követõen. A római jog elõ-
írásai szerint ez az idõszak nem múlhatott
volna el felelõsségre vonás nélkül, amit
most mi pótoltunk.

A tényfeltáró tárgyaláson szót kapott
a farizeusok és fõpapok, a sír õrzését hi-
vatott római katonák, valamint a tanítvá-
nyok és Jézus követõinek csoportja,

továbbá a meg-
idézett tanúk kö-
zött megjelent a
követ elhengerítõ
angyal is, emberi
formában.

A kétórás tár-
gyalás során a
bíróság meghall-
gatta mindhárom
csoportot, a vá-
dakat, a védõbe-

szédeket, a felsorakoztatott tanúkat, majd
visszavonult ítélethozatalra, amit utána
ünnepélyesen kihirdettek a gyülekezet
elõtt. A bíróság azt is megállapította, hogy
a feltámadás tény, nem fér hozzá kétség!

Ez a feldolgozás, nemcsak a gyerme-
kek és a fiatalok számára hozta közelebb
Jézus feltámadását, de közösségépítõ
szerepe is érzékelhetõ volt. Alig indultunk
el hazafelé, a gyerekek már az úton azt
kérdezték: „Mikor lesz ismét ilyen kö-
zösségi Biblia-feldolgozás?” Egy kisfiú
pedig kipirulva az átélt izgalmaktól, azt
mondta, hogy õ, amíg él, minden szom-
baton imaházba akar járni, hogy Istent
dicsõítse! A felejthetetlen napot és ezt a
hatást is köszönjük Jézusnak és minden
résztvevõnek.

Csirke Józsefné

Hová llett JJézus tteste aa ssírból?

2012. ááprilis 88-áán NNyíregyháza bbelvá-
rosában eegy nnagyszabású pprogram
megrendezésére kkerült ssor. IInteraktív
sátrakkal, kkorhû jjelmezekkel, eegész-
ségügyi mmérésekkel, mmászófallal, aaján-
dékokkal éés éélõ áállatokkal vvártuk aa
járókelõket.

A Transzeurópai Divízió Ifjúsági Osztálya
által meghirdetett pályázatra az ország
egész területérõl érkeztek tervek. A nyír-
ségi régió lelkes, fiatal csapata egy külön-
leges ötlettel állt elõ: „Húsvét vasárnap-
jára szervezzünk egy programot Nyíregy-
háza belvárosában, melynek célja Jézus
életének interaktív bemutatása lenne a
város lakói felé!” A programot szóróla-
pokkal, plakátokkal és rádiós reklámmal
is meghirdettük. Jézus életének hét jele-
nete hét sátorban került megrendezésre, és

az odalátogatókat egy Úti-
könyvecske segítette az eliga-
zodásban. Minden sátornál
kaphattak egy pecsétet. A hét
összegyûjtött pecsétet az út
végén különbözõ ajándékokra
válthatták be.

Az elsõ sátor Betlehembe
vezette el a járókelõket. Jézus egyszerû
helyen, egyszerû emberek között született
– magyarázta a vendégeknek a napkeleti
bölcs. Ezt az érzést szalmabálákkal, kecs-
kékkel és egy báránnyal igyekeztünk ér-
zékeltetni.

A második sátornál azt a történetet
mondta el János tanítvány, amelyben
Jézus megvendégelte a sokaságot. Pogá-
csával, szárított hallal és meleg teával
próbálták a tanítványok ezt feleleveníteni.
Jézus figyel fizikai szükségleteinkre.

A harmadik sátor keltette fel legin-
kább az érdeklõdést. Jézusnak fontos,
hogy minden ember egészséges legyen,
ezért aki betért az Ispotályba, az meghall-
gathatta a vak Bartimeus tapasztalatát, és
sok mindent megtudhatott a jelenlegi
egészségügyi állapotáról is. A mérések
után egy adventista orvos látta el a ven-
dégeket jó tanácsokkal. A sátorban jelen
volt egy adventista mentõtiszt is, aki az
újraélesztést mutatta be az érdeklõdõknek
(lásd a fotót a következõ oldalon).

HÚSVÉTI SSÉTA NNyíregyházán

Érdeklõdõk ssora aa ssátrak eelõtt
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A vviski eevangelizáció mmargójára

A kezdet – Amikor Farkas Gyõzõ lelkész
kollégám felkért, hogy tartsak egy húsz
részbõl álló, döntésre hívó sorozatot Visk
településen 2012. február 19-tõl március
8-ig, még nem gondoltam, hogy eddigi
szolgálatom egyik leginkább erõt próbáló
tapasztalata elõtt állok.

Az elsõ próba – Az indulás elõtti pén-
tek este egyre rosszabbul éreztem magam.
Hamar lefeküdtem. Éjjel kettõ után arra
ébredtem, hogy patakzik rólam a víz. A
lázam negyven fok volt. Az ügyeletes
orvos egyáltalán nem ajánlotta ebben az
állapotban a külföldi utat. A bõröndömbe
néhány gyógyszerrel több került, majd
imádsággal indultam neki vasárnap az
útnak. Igyekeztem elhagyni a betegséget,
de az nem hagyott el engem, mégis min-
den este maradéktalanul meg tudtam tar-
tani a prédikációkat még lázasan is. Segít-
ségemre volt ebben házigazdám, Ambrus
Zoltán testvér és felesége, Mása Maros-
ménesen (az adventista szanatóriumban)
szerzett gyógyító tudása, valamint azok az
imák, amiket minden reggel, minden este,
és amikor csak alkalmunk adódott rá
elmondtunk a mi drága Megváltónknak.

További küzdelmek – A sorozat
egész ideje alatt nemcsak én voltam
beteg, hanem a házigazda, Zoltán is
lebetegedett, és késõbb a felesége is így

járt és a látogatók és családtagjaik közül is
többen. Emiatt alig akadt olyan este, hogy
a családokból egyszerre mindenki részt
tudjon venni az evangelizáción. Esti
imáimban sokszor kértem, hogy legalább
tolmácsom, Pista bácsi, maradjon egész-
séges. Így is lett. De nemcsak a betegség
volt ellenünk, hanem az idõjárás is. Nap-
pal olvadt a nagy hó, éjjelente fagyott és
esett. Ezért az imaházat sokszor vízben
kellett megközelíteni, majd az átázott
cipõben, fagyban hazamenni. Úgy is
mondhatnám, hogy kelendõ volt a nylon
szatyor a cipõbe. Többször elõfordult,
hogy ha kora délután meglátogattam a
vendégeket, estére már másik cipõt kellett
felvenni.

Az áldás megtapasztalása – A legel-
sõ este 4-5 vendég volt, ami eléggé el-
csüggesztett. Hát ezért jöttem? – gondol-
tam –, de az imák erõt adtak.
Az elsõ héten a látogatás nö-
vekedett, volt este, amikor a
vendégek száma elérte a 15
fõt, de azt késõbb sem haladta
meg. Volt azonban a gyüleke-
zetben egy testvér, Misa, aki
évek óta imádkozott családja
megtéréséért, sõt minden
szombaton böjtölt értük. Fiai,
lánya, azok családja, felesége
és sógornõje is ott volt estén-
ként a széksorok között, és

nem maradtak el a „nehezebb” igazsá-
goknál sem. Testvérem kitartása, évek óta
tartó hûsége engem is arra bátorított, hogy
szívvel-lélekkel és hittel szolgáljak mind-
végig. Végül elérkezett a döntésre hívás
napja, amikor a keresztségrõl beszéltem.
Nem volt ott mindenki azok közül, akik
jártak, akikre számítottam, de így is
többen voltunk. Végül hat személy, négy
felnõtt és két gyermek jelezte, hogy
szeretne szövetségre lépni Istennel. Rá két
napra, az utolsó alkalommal, mielõtt eljöt-
tem, még egyszer megismételtem a fel-
hívást és nyolcan jelezték szándékukat,
mert még két felnõtt csatlakozott a
keresztségi osztályhoz. Köztük Misa
egyik fia, valamint felesége és sógornõje
is. Imában azóta is küzdök értük és
kedves ottmaradt szolgatársaimért. Isten
áldja õket!

Restás László

Lelki beszélgetésekre kerülhetett sor a
Nikodémus sátornál, ahol azt az üzenetet
igyekeztük közvetíteni, hogy Jézus figyel
minden lelki rezdülésünkre. Aki ide
betért, az elbeszélgethetett problémáiról,
megoszthatta nehézségeit, de akár örö-
meit is. Közösen imádkozhattak, és meg-
tapasztalhatták a feltétel nélküli segítség-
nyújtást.

A húsvét alapvetõ témája: Krisztus
halála. Pilátus palotájában mindenki rá-
döbbenhetett arra, hogy a Megváltót igaz-
ságtalanul ítélték el.

Mivel a sokaság úgy döntött, hogy
Jézusnak meg kell halnia, a járókelõknek
tovább kellett menniük a Golgotára (a ha-
todik sátor), ahol Mária Magdolna mond-

ta el Jézus halálának lényegét.
Mindezt a háttérben egy filmrészlet
néma jelenetei tették érzékleteseb-
bé. Ez, az utolsó elõtti sátor sokak
arcára könnyet csalt. Megható volt
látni, milyen sokat szenvedett ér-
tünk, bûnös emberekért.

Az utolsó sátornál, az üres sír-
nál egy fehérruhás angyal közvetí-
tette azt az üzenetet, amely minden
emberhez el kell, hogy jusson:
Jézus ma is él!

Aki mindegyik sátrat végig-
látogatta, az falra mászhatott, fizikailag
(egy mászófalon), vagy akár lelkileg (egy
kérdõív kitöltésével), és siker esetén
különbözõ ajándékokat kaphatott.

Bízunk abban, hogy azt a körül-
belül 170 embert, akik végigcsinál-
ták ezt a programot a jeleneteken és
az ajándékokon keresztül meg tudtuk
érinteni, és ha egy kicsit is, de elgon-
dolkodtak azon, hogy van egy sze-
mély, aki meghalt értünk, szeret ben-
nünket, és ma is él. 

Köszönettel tartozunk a résztve-
võknek: annak a 8 gyülekezetbõl
(Hajdúhadházi, Nyírbogdányi, Nyír-
egyházi, Nyírmeggyesi, Nyírpazo-

nyi, Nyírturai, Miskolci és Debreceni)
érkezett 40 embernek, akik nélkül nem
jöhetett volna létre ez a program. Õk
voltak azok, akik jelmezbe bújva megjele-
nítették a régmúlt eseményeit. És támo-
gatóinknak: az Ifjúsági Osztálynak; a
Nagykállói, Nyírbogdányi, Nyíregyházi,
Nyírpazonyi, Nyírturai és a Nemesvámosi
Gyülekezetnek; illetve az Országos Men-
tõtiszti Szolgálatnak.

Dr.

Hamar eelkeltek aaz aajándékok iis

A Szabolcs Online-on megjelent cikk, 
fotók és videók elérhetősége:

http://www.szon.hu/husveti-seta-nyiregy-
hazan/1951858

Az iima aaz eerõnk fforrása

Restás LLászló ttestvér aa kkeresztségre 
jelentkezõk kkörében
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Télen nemcsak a természet alszik, alsza-
nak a motorok is. Várják, hogy tavasszal,
amikor az elsõ napsugarak végre megmu-
tatják erejüket, a gazdáik elõtolják õket a
hosszú pihenés után, és újra elindulhassa-
nak a végtelen országúton. Február köze-
pén még én is csak az autóban ülve vár-
tam azt a napot, amikor a jó idõ beköszön-
tével újra nyeregbe pattanhatok, és ismét
karcolhatom az aszfaltot a csizmám sarká-
val. A dimbes-dombos dunántúli úton
eszembe jutottak a nyári emlékek, amikor
ugyanitt a V2-es motor dübörgött alattam,
és a menetszél kellemesen átjárta a ruhá-
mat. De most februárban még nem lehe-
tett motorozni. 

Veszprémbe mentem egy evangelizá-
tor-képzésre, ahol sok tanulságos és inspi-
ráló elõadást hallhattunk a gyülekezet
missziómunkáját illetõen, de ezen felül
számomra volt egy plusz üzenete a hétvé-
gének: akármennyire is nehéznek vagy
szokatlannak tûnik, ott kell végezni Isten
munkáját, ahol vagyok. Ha motoros va-
gyok, akkor ott. Így elkezdtem keresgélni

az interneten, és örömmel láttam,
hogy Amerikában a motoros misszió-
nak már több évtizedes hagyománya
van. Lelkészek, gyülekezeti tagok
lelkesen járnak motoros találkozókra,
túrákra, hogy bizonyságot tegyenek
Jézusról, felajánlják a közösségüket,
imáikat a többi motorosért. Az Ad-
ventist Motorcycle Ministry (AMM)
2400 példányt vitt ki a március végén
megrendezett Daytona Bike Week-re a
Jézushoz vezetõ út címû könyv mo-
toros kiadásából, hogy megszólítsa vele a
több mint félmillió motorost. 

Tudtam, hogy ez az a csapat, amihez
tartozni szeretnék. Nagyon jó érzés volt
megtapasztalni azt a szeretetet, amivel
fogadtak, még akkor is, ha több ezer kilo-
méter távolság van köztünk. Még Dél-
Afrikából is kaptam bátorító üzenetet és
tapasztalatokat! 

Tudtam, hogy ez az a munka, amit
tenni kell, mert a durva külsõ mögött sok
motoros keresi az igazi értékeket, nekik is
hallaniuk kell az örömhírt! 

Arra szeretnélek kérni, hogy vedd fel
ezt a szolgálatot is az imalistádra! 

Ha csatlakozni szeretnél az Adven-
tista Motoros Misszióhoz, vagy további
információra van szükséged, kérlek, ker-
ess meg a következõ címen: adventista-
motorosmisszio@gmail.com.

Görög Roland

Adventista MMotoros MMisszió

Házaspárok ttábora 22012

Második alkalommal tartjuk meg idén a
házaspárok táborát. A program tavaly
hatalmas sikert aratott, a párok közül
sokan azt jelezték vissza, hogy mérföldkõ
volt a kapcsolatukban, mert olyan im-
pulzusokat kaptak, amelyek új lendületet
hoztak az életükbe és amelyek segítettek
feldolgozni az addig megoldhatatlannak
hitt elakadásokat. 

A tábort ezúttal a Kõszegi-hegység és
az Alpokalja lábánál fekvõ festõi szép-
ségû üdülõfaluban, Novákfalván tartjuk
(infó, képek a faluról és a szálláshelyek-
rõl: www.novakfalva.hu). 

A hét mottója ezúttal az intimitásban
való növekedés lesz. Ezt a témát járják
körül a délelõtti foglalkozások sok játékos

gyakorlattal. Délután a kirándulási és lazí-
tási lehetõségek mellett három képzett
tanácsadó áll a párok rendelkezésére,
akikkel a párok hat szem között meg-
beszélhetik személyes kihívásaikat, meg-
oldásra váró problémáikat (Szabóné Ha-
rangozó Andrea tanácsadó szakpszicholó-
gus, családterapeuta-jelölt; Csizmadia
Róbert lelkipásztor, házassági tanácsadó;
és Mihalec Gábor lelkipásztor, minõsített
családi életre nevelõ, családterapeuta-
jelölt). Este közösségépítõ játékokkal,
párkapcsolati filmekkel engedjük lecsen-
geni a napot.

A tábor elõadói ezúttal is Clair és
John Sanches lesznek. Clair a Hetednapi
Adventista Egyház Transzeurópai divízió-
jának családi osztályvezetõje, John pedig
klinikai szakpszichológus, aki munkájá-

nak gazdag tapasztalataival
dúsítja az elõadásait.

Részletek, jelentkezés
Dátum: 2012. augusztus 12-
19., vasárnaptól vasárnapig.

Részvételi díj: páronként
118 000 Ft teljes ellátással.
Ebbõl 30 000 Ft elõleg átuta-
lását kérjük a Hetednapi Ad-
ventista Egyház bankszám-
lájára „Házaspárok tábora”
megjelöléssel (OTP Bank Rt.
11742331-20003548), a fenn-

marató 88 000 Ft befizetése a helyszínen
történik. A megjelölt ár a teljes önköltségi
ár. Mivel folyamatosan keressük a szpon-
zorokat, ez az ár csökkenhet. A csökkenés
mértékérõl tájékoztatást adunk a jelent-
kezõknek.

Jelentkezés: a www.kettenegyutt.hu
weblapon letölthetõ jelentkezési lapon. A
jelentkezés csak az elõleg befizetésével
együtt érvényes a befizetés igazolásáról
másolatot kérünk.

A június 1-je után jelentkezõ párok-
nak 5000 Ft regisztrációs felárat számo-
lunk fel. A csoportdinamikai jelleg miatt a
táboron legfeljebb 15 pár vehet részt, a
jelentkezéseket beérkezési sorrendben
fogadjuk.

További információk: Mihalec Dórá-
nál (30/664-3044 vagy mihalecdora@ket-
tenegyutt.hu)

Támogatási lehetõség: Aki szeretne
részt venni a programon, de problémát
jelent a részvételi díj, kérhet támogatást a
„Gyûrû-kúra barátságalapból”. Aki máso-
kat szeretne támogatni a részvételben, az
átutalhatja adományát a Hetednapi Ad-
ventista Egyház bakszámlájára (OTP
11742331-20003548) „Gyûrû-kúra barát-
ságalap” megjelöléssel. Az elõadók és
segítõk külön juttatásban nem részesül-
nek, az átutalt összeg 100%-át a résztvevõ
párok támogatására fordítjuk! Köszönjük
szépen!

M. G.

Feltöltõdés, eegymásratalálás, nnövekedés

A pprogram eelõadói éés sszervezõi



7

AdventInfo

Hálásak vagyunk Istennek azért, hogy
közel egy évig tartó küzdelem után mára
elindulhatott Hidason az Adventista Házi
Segítségnyújtó Szolgálat. Jelenleg 9 idõs
emberrõl gondoskodik a szolgálat.

Az idõsek többfajta segítségre szorul-
nak: öltöztetés, bevásárlás, sétáltatás,
gyógyszerezés, vérnyomás- és cukormé-
rés, esetenként takarítás, mosogatás. A
kezdeti lépésekhez sok kitartásra volt
szükség, de az idõsek lelkesedése, öröme,
hálája biztatott, hogy ne adjuk fel, és hoz-
zunk létre egy ilyen szolgálatot, ami nagy
segítséget jelent a magányos, kiszolgálta-
tott embereknek. Nagy örömmel fogadták
a falu lakosai és a polgármester úr is ezt a
segítségnyújtást, annak ellenére, hogy a
faluban már mûködött egy hasonló szer-
vezet. 

A szolgálat rövid fennállása óta sok
tapasztalatot szereztem rajta keresztül
Istennel, melyek közül most kettõt sze-
retnék megosztani az olvasókkal.

Egy bácsinak – akinek a felesége sú-
lyos betegségben (bénulás következtében)
meghalt – az állapota rohamosan romlani
kezdett, annak ellenére, hogy korábban,
míg a felesége még élt, nagyon jól bírta
magát. A legkülönfélébb – emésztõrend-
szeri, pszichés és mozgásszervi – beteg-
ségek támadták meg, kórházba is került
egy idõre. Miután elköszöntem tõle, meg-
ígértem, hogy fogok rá gondolni és imád-
kozom a mielõbbi gyógyulásáért. 

Telt-múlt az idõ, s egy-két hét múlva
a fia felhívott, hogy ismét mehetek a bá-

csihoz, mert hazajött a kór-
házból. Nagyon szembe-
tûnõ volt a változás rajta,
amikor megpillantottam:
lefogyott, beesett az arca,
egyáltalán nem láttam,
hogy jobb állapotban len-
ne. Ennek ellenére, min-
dennap mentem hozzá,
beszélgettem vele, imád-
koztam, biztattam, és ami a
legjobb, õ is bízott, hitt
benne, hogy Isten meg fogja gyógyítani. 

Ahogy telt az idõ, éreztem és láttam,
hogy csoda történik vele, mert mindig
erõsebb és jobb kedvû lett. Aztán elér-
kezett az egyik nap, amikor azt mondta
nekem, hogy õ egész jól érzi magát.
Nagyon hálás voltam és boldog, hogy
Istennek terve van az emberrel, és hogy
egy kis fénysugár lehettem ennek a bácsi-
nak, aki ma már szinte a legjobb állapot-
ban van, az összes gondozott közül. 

A másik tapasztalatom egy nénivel
történt, aki szintén elég beteg és kiszol-
gáltatott, nem tud kiegyenesedni, alig tud
járni, de ennek ellenére nagyon nyersen
tud az emberrel beszélni. Egyszer be akar-
tam menni hozzá, de zárva volt az ajtó, és
amikor kopogtam, azt kiabálta ki, hogy
menjek el, nincs senkire szüksége, hagy-
jam õt békén. Persze nem mentem el, ha-
nem tovább kérleltem, hogy engedjen be,
beszéljük meg, hátha tudok valamit
segíteni neki. Aztán egy idõ múlva, csak
beengedett és sértõdötten, mint egy kis-

gyerek panaszkodni kezdett. Elmondta,
mennyire belefáradt már az életébe, és
hogy miért nem veszi el már a halál az
élõk sorából, miért kell neki így szenved-
nie. Sokat beszélgettünk. A jelenlegi leg-
fontosabb imacélom az, hogy amíg él,
mindenképpen bizonyságot tudjak neki
tenni és elmondhassam, megértessem
vele, hogy így betegen is van értelme az
életének. 

Nekem ez a tevékenység egy élmény,
tapasztalatok sorozata, ami mindennap
elõbbre visz, és úgy gondolom, nagyon jót
tesz a hitemnek. „Ne nyugtalankodjék a ti
szívetek!” – mondja Jézus a tanítványok-
nak. Talán könnyû mondani, de megtenni
már nem. Félünk és tele vagyunk fájda-
lommal. De jó tudni, hogy Õ együtt érez
az emberekkel, és életünk biztonságban
van az Õ kezében. Ezt szeretném az em-
berek felé is sugározni. Erõsíteni, bíztatni
õket, hogy jó az Úrban bízni!

Klungné Ömböli Edit

Adventista HHázi SSegítségnyújtó SSzolgálat HHidason

Igaz, hogy már 2012-t írunk, de azért még
most is hálás és örömteli szívvel gondo-
lunk vissza 2011. december 16-ára, ami-
kor a Sashalmi Gyülekezetnek különle-
ges, örömteli alkalomban volt része.

Az ADRA segítõ kezet nyújtott, és
több mint 70 dobozt osztottunk szét azok-
nak a nagycsaládosoknak, akik nehéz
anyagi körülmények között élnek. A
dobozok mellé a gyülekezet részérõl

külön élelmiszercsomagot is kaptak a
családok. 

A nagycsaládosok között voltak
olyanok is, akikkel a gyülekezet Tábea
Osztálya kapcsolatot tart, és lehetõsé-
géhez képest segítséget nyújt nemcsak
egyszer egy évben.

Külön köszönetet szeretnék mondani
Bakosné Zohán Tündének, az ADRA
igazgatójának, aki, mikor tudomást szer-
zett a gyülekezet munkájáról, készsé-
gesen és szeretõ szívvel, az ADRA többi
dolgozójával együtt ajánlotta fel segít-
ségét más alkalmakra is.

Hálásak vagyunk a jó Istennek min-
den alkalomért, amikor segítséget tudunk
nyújtani azoknak, akik nélkülöznek. 
Hisszük, hogy megáldja ezt a munkát,
amit az Õ segítségével szeretnénk folytat-
ni továbbra is.

Albert Anna

Nagycsaládosokat ssegített 
az AADRA SSashalmon MOSOLY-elõfizetõk

figyelmébe!

Május hónapban megjelenik a Mosoly
Gyermek Magazin 2012-es elsõ száma. 

Ez dupla szám lesz. A kevesebb postai

költség miatt az elõfizetési díj 1600 Ft-

ról 1500 Ft-ra mérséklõdik, mert õsszel

is dupla szám jelenik meg.

Az elõfizetéseket és megrendelése-

ket a szokott módon kérjük beküldeni.

Ügyfélszolgálati munkatársunk, Fenyve-

siné Varga Eszter készséggel áll rendel-

kezésükre minden kérdésben.

Elérhetõségeink: 

Mosoly Szerkesztõség, 

2119 Pécel, Ráday u. 12.; 

Tel.: +36–30/664–3000,

06–28/547– 360. 
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Március 24-i szombatnapunkon közel
száz résztvevõvel dicsérhettük az Urat.
Izgalommal vártuk közelrõl és távolabb-
ról érkezõ testvéreinket. 

A boldog egymásra találást szívélyes
üdvözlések követték, majd Körmöczy

Miklós testvér köszöntésével megkezdõ-
dött a szombatiskola. A tanulmány átvé-
tele Gyürüs István testvér vezetésével
könnyed stílusban, de lényegre törõen,
ismereteinket felidézve lélekben épülve
zajlott. 

A szolgálatok – az alka-
lomhoz illõen – mosolyra
fakasztottak bennünket, meg-
melengették szívünket. A
legkisebbek énekszóval, az
ifjak prózával, az idõsebbek
pedig verssel köszöntötték az
Urat. Részünk lehetett hang-
szeres elõadásban is és a
kiskõrösi kórus jóvoltából
egész napunkat hitünk énekei
díszítették. 

Az istentisztelet témája – ahogyan az
idei év fõ gondolatköre is – a nagy küz-
delem volt. Elõadóink más-más megkö-
zelítéssel fedték fel e tárgy részleteit.
Ócsai Tamás világunkra, az emberiségre
vonatkozóan, Zólyomi Renáta a gyüleke-
zetek szintjén, míg Õsz-Farkas Ernõ az
egyén szempontjából vizsgálva járta körül
a nagy küzdelem eseményeit. 

A finom ebédet követõen tapasztala-
tokat hallgathattunk meg, illetve az Úrral
szerzett bizonyságainkat osztottuk meg
egymással. 

Hálásak vagyunk Istennek a nap áldá-
saiért, e nagy közösséghez való tartozás
érzéséért és a közös cél reménységért.

Mátyási Anita

Hitmélyítõ kkörzeti iistentisztelet BBaján

Az uutolsó vvacsora
Húsvéti ggyermekrajzpályázat aa
Pestlõrinci GGyülekezet sszervezésében

Januárban meghirdettük az immár hagyo-
mányosnak mondható húsvéti gyermek-
mûvészeti pályázatot a kerület iskoláiban.

Az egyik téma címe az alka-
lomhoz igazodva „Az utolsó
vacsora”, a másik pedig „Vissza
az édeni életmódhoz!” volt. Ez
utóbbi témához egy tájékoztatót,
illetve gondolatébresztõt írtunk,
hogy egyértelmû legyen, mire
gondoltunk. 

Életvitelünk immár csak nyomokban
emlékeztet arra az életmódra, amelyet Is-
ten rendelt a teremtéskor. Táplálékul gyü-
mölcsöt, gabonát és zöldségeket adott,
italként tiszta vizet, és áldásunkra szolgál
a napfény, a tiszta levegõ, a testmozgás,
mértékletesség, megfelelõ pihenés és hit.
Ezeket a legfontosabb alapelveket nagyon
szemléletesen jelenítették meg a gyerekek
a képeken. Az alkotások kb. 80%-a ebben
a témakörben született.

A kiállítás megnyitóján szóltunk az
utolsó vacsora jelentõségérõl is. Arról a
szolgálatról, amelyet Jézus gyakorolt és
rendelt el követõinek. Kiemelve azt, hogy
az egymás iránti szeretetünk, megbecsü-
lésünk bizonyítéka szolgálatunk, amit
másokért önként, szeretettel végzünk. 

Szép, a tartalmat gazdagon kifejezõ
alkotások születtek, jól szerkesztett for-
mákban. K. I.

Egy csodás, örömteli szombatunk volt
március 24-én Nyírturán! A Józsai Gyüle-
kezet látogatott meg bennünket ifj. Szõl-
lõsi Árpád lelkész testvér vezetésével. A
családról és annak szerepérõl, fontossá-
gáról beszéltünk egész nap a Biblia versei

alapján. Elhangzottak szép
szolgálatok, többek között
gyönyörû énekek. 

Délben együtt ebédeltünk.
Délután 16.00 órától a helyi
Általános Iskola tornatermé-
ben szolgált a kórus. Erre a
programra az elõzõ héten 200
db meghívót osztottunk szét a községben,
de érkeztek vendégeink a szomszédos
gyülekezetekbõl is (Nyírbogdány, Nyírpa-
zony). Az énekesek nagy-nagy tapsot kap-
tak a vendégektõl a gyönyörû, istent di-
csõítõ szolgálatokért. Mûsoruk végén
könyveket ajándékoztunk és Bibliát,
melyeket Szõllõsy testvér ajánlott fel.

Külön örömünkre szolgált, hogy ven-
dégeink a világjáró Biblia magyarországi
példányát is elhozták hozzánk, amelyet

megcsodálhattak a vendégek és a testvé-
rek is! 

Ezúton is köszönjük a csodálatos,
Istent dicsõítõ szolgálatokat! A jó Isten
neve legyen áldott!

Décsei József

Családi- éés zzenei nnap NNyírturán
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Boros Immánuel Kornél ünnepélyes gyer-
mekbemutatása volt a Budapest-Teréz-
városi Gyülekezetben 2012. március 31-
én. Boros Sándor és Kovács Szilvia test-
vérek elhozták gyermeküket, hogy Isten-
tõl kérjenek áldást életére.

„Az ószövetségi idõben gyakorolták
ezt az izraeliták, hiszen Jézust is felvitték
Jeruzsálembe, hogy bemutassák Õt Isten-

nek” – mondta dr. Tokics Imre, a gyüle-
kezet lelkésze, aki áldást kért a gyermek
és szülei, valamint nagyszülei életére, az
Ároni áldás szavaival. Az egyik nagyszü-
lõ Ukrajnából látogatott el, és vett részt a
különleges eseményen, hogy õ is része-
süljön az áldásokban.

A gyülekezet énekkara, az Acapella
Énekegyüttes, valamint a versmondók
szolgálata még ünnepélyesebbé tette az
együttlétet. Az istentiszteleten a közel
ötszáz fõs kápolna megtelt testvérekkel és
vendégekkel. Isten áldását kívánjuk Boros
Sándor és családja életére! (TINÉ)

Ahogyan azt már honlapunkon (www.ad-
ventista.hu/baja) jeleztük, február köze-
pétõl szerdánként dr. Makkos Norbert
bíró volt a vendégünk Baján. Az öt elõ-
adás során a polgári és bibliai igazság-
szolgáltatásról beszélt.

Hétrõl hétre szó esett a korrupció-
mentes igazságszolgáltatásról, a relatív és
abszolút igazságról, a kezességrõl, lel-
künk perérõl és a kegyelmi eljárásról.
Elõször a ma hatályos jogszabályok, bírói
eljárások gyakorlatát mutatta be elõa-
dónk. Ezután a figyelmet az Igére irányí-
totta, minden tárgyban párhuzamot találva

a Bibliával. Az eltérõ helyzeteket köny-
nyen érthetõ példákkal illusztrálta a bírói
és bibliai gyakorlatban egyaránt, legtöbb-
ször akár közösen kikeresett igeversekkel
alátámasztva azokat. Külön örültünk en-
nek, mert „laikus” érdeklõdõk is csatla-
koztak sorainkhoz. Aki pedig egyszer
eljött, a következõkrõl sem akart lema-
radni. 

Az elhangzottakat a személyes példák
tették hitelessé. Az utolsó alkalomra elõ-
adónkat lánya és fia is elkísérte. Õk zené-
vel, énekszóval és verssel tették számunk-
ra még emlékezetesebbé a sorozatot. 

Azóta is többször beszélgetünk az
elhangzottakról, és elménkbe igyekszünk
vésni a gyakran idézett bibliaszakaszt:
„Hogy véghez vitted ítéletemet és ügye-
met: az ítélõszékben ültél, mint igaz bíró”
(Zsolt 9:5).

Mátyási Anita 

Elõadás-ssorozat aa ppolgári éés aa bbibliai
igazságszolgáltatásról

A Ceglédi Adventista Gyülekezet és a
hozzájuk tartozó barátok, gyerekek ismét
útra keltek, hogy Krisztus örömhírét elvi-
gyék a város határain kívülre. Ezúttal
Gödöllõre látogattak el mûsorukkal. 

Bábelõadásuk a Fehér Király áldoza-
táról szólt, Baliné Szegedi Mónika, aki a
ceglédi Agora Dalstúdió énekese volt,
Mária Magdaléna dalát adta elõ. A mûsort
természetesen színesítette vers, közös
ének és egy aranyos gyermekdal is. Kor-
mos Tivadar prédikációja magával ragadó
volt, talán az egész gyülekezet szívéhez
elhatott. 

A Gödöllõi Gyülekezet ebédre is ven-
dégül látta a kis csapatot, akik azt a sze-

retetet, kedvességet és min-
dent, amit a a gödöllõiektõl
kapott, ezúton is nagyon kö-
szönik.  

A helyi gyülekezeti ta-
gokkal a délután folyamán
közös programot is szervez-
tek, ellátogattak a királyi kas-
télyba. Ez a program koro-
názta meg az ottlét élményét,
hiszen a gyerekek nagy része még soha-
sem járt Gödöllõn, a kastélyban. 

A visszaút során a ceglédiek ellátogat-
tak a gödöllõi arborétumba is, a nap és a
hét zárásaként. Azzal, hogy a vendéglátók
adhattak a ceglédieknek, lehetõségük nyí-

lott kapni is, szeretetet, törõdést, élményt,
kikapcsolódást, szépséget. A ceglédiek
pedig bíznak abban, hogy ugyanilyen so-
kat tudtak adni õk is, mert amit kaptak, az
egy életre emlék marad! 

Galambosné Szegedi Szilvia

A sszeretet nnem ffogy eel…

Gyermekbemutató aa BBudapest-TTerézvárosi GGyülekezetben

Gyermekbemutató iistentisztelet
Debrecenben
A Fekete család három generációja állt
boldogan 2012. március 24-én az Úr elé,
hogy áldását kérje Fekete Dávid Lászlóra. A
versek, énekszolgálatok és a jó Isten oltal-
mát kérõ ima után Szilasi Zoltán lelkész
igehirdetése következett. 

Dávid második gyermekként érkezett a
családba lánytestvérét, Szandrát követõen.

K. B. E.
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Páskulyné Kovács Erzsébet
1925–2012

Váratlan várva érkezett a halálhír. Õ már régen
készült erre az órára. Régóta csomagolt. 1963
elején írta: „Az úton már hazafelé megyek,/
fáradt lábam roskadozva jár./Sok év terhe a vál-
lamat nyomja,/Vérzõ szívem sebek miatt fáj./
De mit nekem seb, fájdalom, sóhaj,/Ha az utam
Tehozzád vezet./Múló idõ töviskoronáját /Majd
leveszi fejemrõl kezed.”

Nem sokkal ezután megkeresztelkedett, és
a versben megénekelt útján még 49 évig vetette
a magot. A magyarországi Hetednapi Adven-
tista Egyház legtermékenyebb költõnõje volt.
Versei prédikációként hangzottak évtizedeken
át a gyülekezetekben, és a magyar nyelvû ad-
ventista gyülekezetek segítségével szinte az
egész világra eljutottak. Hazánkban több pá-
lyadíjat nyert. Otthona olyan irodalmi fészek
volt, amelyben nap mint nap születtek az
üzenetek ahhoz a gyülekezethez, amelyet oly
nagyon szeretett, bár fizikai gyengesége miatt
már régóta nem tudta látogatni. Lélekben ott
volt közöttük szombatról szombatra: „Szere-
tem szíved lüktetését,/mert érzem, tudom jól,
mit beszél./Szeretek a szemedbe nézni,/mert
nyílt vagy, õszinte, mint a fény.”

Felüdítõ volt vele beszélgetni. Fõképpen a
lelki dolgok érdekelték. Gondolkodása tiszta,
nemes volt. A több kötetnyi verses gyûjtemé-
nyében nincs olyan szakasz vagy sor, ami nem
állná ki a legszigorúbb etikai, vagy teológiai
próbát. 

1925-ben, Vámospércsen született refor-
mátus hívõ családban. Szüleitõl imádkozó
lelkületet örökölt. Fiatal korában kapcsolatba
került a baptista közösséggel. Pannonhalmi
Béla prédikációi mély hatással voltak rá. Életét
igyekezett hasznosan tölteni. Gyermekkora óta
írt verseket. Önmagáról írja egyik kötete aján-
lásában: „Nagyon esendõ vagyok és nyomo-
rult. Éppen ezért olyan sokszor találkoztam az
Istennel: bajokban, próbákban, a nyomorúság-
ban. Megszégyenültem, amikor nem hittem,
amikor keseregtem. Tudtam sírni a mások ba-
ján és beleérezni mások fájdalmába. Nekem is
fájt.” 

Utolsó leheletéig írt. Férje szeretõ gon-
doskodással vette körül, így segítve õt áldásos
munkájában. Gyermeke, menye, kis családja, a
költõ és édesanya iránti szeretetüket éreztették
vele. A Terézvárosi Gyülekezet a Keresztény
Mûvészeti Estek keretén belül emlékezett meg
költészetérõl, majd debreceni otthonába is
elvitték a felvételt. Erzsike, amint általában
mindenre, úgy erre is reflektált: versben kö-

szönte meg a látogatást. Ilyen volt õ! Hiányoz-
ni fog! Bizakodva tekintünk a nagy találkozóra,
Jézus eljövetelekor.

Erdélyi László

Április 17-én a Debreceni temetõben vettünk
búcsút tõle a feltámadás reménységében.

A ravatalnál Szõllõsi Kármen énekelte
Erzsike egyik kedves hiténekét, „Nagy vagy Te
Isten…”, és hangzott el – Barabás János tol-
mácsolásában – az „Idegen voltam itt…” címû
költeménye. 2Tim 4:7-8 versei alapján szólt a
gyászoló családhoz és részvétnyilvánítókhoz
prof. dr. Szigeti Jenõ. A sírnál Erdélyi László
nyugalmazott lelkész irányította a figyelmet a
Jézus Krisztus általi feltámadásra. 

„Boldog és szent, akinek része van az elsõ
feltámadásban: ezeken nincs hatalma a máso-
dik halálnak; hanem lesznek az Istennek és a
Krisztusnak papjai, és uralkodnak õ vele…”
(Jel 20:6).

Sz. Z.

  

Tengely Béla
1932–2011

Tengely Béla 1932. szeptember 15-én született,
egy kilenc gyermekes családban. Bár szülei
nem voltak adventisták, mégis a kilenc testvér
közül négyen szövetséget kötöttek az Úrral.

1957. október 19-én házasságot kötött
Kormos Máriával. Gyermekük nem született.
Elõbb Mária ismerte meg az Úr szeretetét, de
fél év múlva követte Õt a férje is.

Ózdon laktak 55 esztendõn át és ebbõl 45
évig az õ otthonukban volt a gyülekezet. De
nemcsak helyet adtak a gyülekezetnek, hanem
szolgái is voltak a közösségnek. Béla testvér a
gyülekezet vezetõje és felszentelt presbitere
volt sok éven keresztül, felesége pedig a gyü-
lekezet „mindenese” volt. Ebben az 55 eszten-
dõben sokféle örömteli és küzdelmes tapaszta-
latban volt részük.

Miután házukat odaadták az egyháznak,
2010 szeptemberében beköltöztek a gyulai
szeretetotthonba. Ahogy az egészsége lehetõvé
tette, az otthon gyülekezetében is kivette részét
a szolgálatból. A gyülekezet itt is megválasz-
totta presbiternek. Nemcsak a gyülekezetben,
de az otthon egész területén, a kertben és az
udvaron is azt nézte, hogy mit tud dolgozni,
tenni-venni.

Hûséges életét rövid ideig tartó betegség
után fejezte be, hitben letéve életét a Megváltó
kezébe, aki a feltámadás áldott reménységét
adta.

Temetésére eljöttek, Budapestrõl, Mis-
kolcról, Arlóból, Dunaújvárosból, Hajdúnánás-
ról, Gödöllõrõl és Mátészalkáról is. A temetési
szolgálatot Béla testvér „lelki fia”, Restás

László testvér és Stuber György végezte. A
feltámadás áldott reménységében vettünk bú-
csút tõle.

Stuber György

  

Hõgye István
1924–2011

2011. december 14-én a gyáli új temetõben
kísértük utolsó útjára Hõgye István testvérün-
ket, aki 1924. szeptember 28-án egy hívõ refor-
mátus család harmadik gyermekeként született
Bucsán, a Békés megyei kis faluban. Hat élõ
testvére volt. Nehéz körülmények között éltek. 

Csodálatos módon hívta el az Úr, és1946-
ban megkeresztelkedett. Szülõfalujában gyüle-
kezetalapító tag volt. Otthonában adott helyet a
Bucsai Gyülekezetnek és az ott szolgáló lelké-
szeknek. Ugyanebben az évben kötött házassá-
got H. Tóth Eszterrel, aki mindenkor hûséges
segítõtársa volt. 65 év boldog hívõ életet töltöt-
tek együtt szeretetben. Gyermekeiket, Katikát,
és Évikét istenfélelemben nevelték.

1964-ben családjával Gyálra költözött, s
ettõl kezdve a Kispesti Gyülekezet tagja lett.
Majd 1974-tõl a Józsefvárosi Gyülekezethez
tartozott, egészen haláláig. Szerette, tisztelte és
tanácsokkal látta el hittestvéreit. Mindhárom
gyülekezetben sokáig volt gyülekezetvezetõ és
szombatiskolai tanító. 

Élete mottója: a szükségben szenvedõket
segíteni, senkinek sem ártani. Haláláig szerette
a jó Atyát és bízott benne. Hitt Istenben minden
körülmények között. Mindig Õhozzá fordult
tanácsért, és választ is kapott imáira. Csodála-
tos tapasztalatokkal ajándékozta meg az Úr,
melyet boldogan osztott meg hittestvéreivel,
barátaival, ismerõseivel. 

Betegsége utolsó éveiben felesége nagy
gonddal és szeretettel látta el. Mellette voltak
lányai Katika és Évike, és vejére, Attilára is
számíthatott.

A ravatalnál Zarka Péter Róm 8:38-39
alapján beszélt arról, hogy „...sem halál, sem
élet... nem szakaszthat el minket az Istennek
szerelmétõl...”. Horváth Péter, a gyülekezet je-
lenlegi lelkésze 1Thessz 4:14 alapján búcsúzott
a vigasztalás üzenetével.

A szertartást a gyülekezet kórusának a
szolgálata foglalta össze Pappné Kocsis Teréz
vezetésével.

A sírnál felsorakoztak Hõgye testvérünk
családtagjai mellett a barátok, ismerõsök,
szomszédok és a Józsefvárosi Gyülekezet tag-
jai is.

Pappné Szigeti Gyopár

  

Búcsúzunk...
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Abban az örömben volt részünk, hogy 2012
januárjában a Külügyminisztériumnál nyert
sikeres pályázat kapcsán az ADRA elkezd-
hette „Magyarságtudat gyermeknyelven”
címû projektjének megvalósítását. A projekt
költségvetése közel 1 000 000 Ft volt, cél-
csoportja pedig a salgótarjáni Arany János
Általános Iskola, valamint a beregszászi
Zrínyi Ilona Középiskola diákjai voltak. A
hazai szakmai vezetõ Végváriné Szekeres
Ildikó pedagógus volt, aki a helyi gyülekezet
tagja. Munkatársaival, az iskola pedagógu-
saival együtt nagyon sokat tettek a közös
program sikeres megvalósulásáért. 

A pályázat megvalósítása már januárban
elkezdõdött, videoüzenetek készültek a be-
regszászi és a salgótarjáni gyerekek közre-
mûködésével. Mindannyian nagy izgalom-
mal várták a márciusi találkozás idõpontját.
Március 12-én egy 20 fõs csapat érkezett
Kárpátaljáról Salgótarjánba, ahol az Arany
János Iskola gyermekei már várták õket. Kis
Márta segítõ szervezésében a helyi gyüleke-
zet tagjai szeretettel fogadták a magyar ajkú
diákokat.

A program szakmai napján, március 13-
án, a fogadó iskolában közösen ünnepeltük
meg a magyarság egyik legnagyobb nemzeti
ünnepét. A rendezvényen Salgótarján Város
polgármestere Székyné dr. Sztrémi Melinda
országgyûlési képviselõ asszony, Demeter
Zoltán országgyûlési képviselõ úr valamint
Babák László pv. ezredes úr tartott beszédet.
A gyerekek nagyon szépen felépített elõ-
adással, énekkel és versekkel elevenítették
fel a történelmi múltat. Délután a szakmai
foglalkozás és fõként a játék ideje alatt alka-
lom nyílt arra, hogy a gyermekek megismer-
jék egymás gondolkodását, kultúráját, hatá-
ron innen és túl. A fiatalok között barátságok
alakultak ki, melyek segítik fõként a határon
túlról érkezõket az anyaországhoz való
kötõdésükben.

A szakmai program részeként
fontos volt, hogy a gyermekek
Budapestre is elutazhassanak.
Hiába magyar anyanyelvûek a
beregszászi diákok, még nem lát-
hatták az anyaország fõvárosának
nevezetességeit, kulturális és nem-
zeti kincseit. Az Országházban a
kis küldöttséget Pánczél Károly
képviselõ úr fogadta, majd az ezt
követõ városnézés után a Bel-
ügyminisztérium támogatásaként
ebédre invitáltuk õket. A gyerekek
élményekkel és ajándékokkal tel-
ve tértek haza, ám az ADRA kari-
tatív nyári táborába visszavárjuk õket.

A megvalósított program szakmai el-
várása a határon túli és az anyaországban élõ
gyerekek külpolitikai közgondolkodásának
elõsegítése volt. Mindez a valóságban a ba-
ráti beszélgetések és a szeretetteljes támoga-
tások által valósult meg. Nagyon sok szép
emlékkel lettünk gazdagabbak, ugyanakkor
a gyermekek számára is kézzelfoghatóvá
vált, hogy valóban egy nyelvet beszélünk

akkor is, ha más ország a szülõ-
földünk.

Áldásos programban volt
részünk, mely segítségnyújtás-
ra is lehetõséget adott, hiszen a
gyermekek közül sokan hátrá-
nyos helyzetûek. Isten kegyel-
mébõl segíteni és támogatni
tudjuk õket. Szeretnénk kife-
jezni hálánkat mindazoknak,
akik hozzájárultak a projekt
sikeres megvalósításához: Ma-
gyarország Külügyminisztériu-
mának, a Magyar Villamos
Mûveknek az ukrajnai gyere-
kek útlevelének finanszírozá-

sáért, a Belügyminisztériumnak a felajánlott
ebédért és ajándékokért, a Reménység Evan-
gelizációs Központnak a forgatásért és a

kisfilmek elkészítéséért, a Salgótarjáni
Gyülekezetnek, valamint a Magyar Uniónak
a projekt ideje alatt tanúsított támogatásáért.
A projektrõl hírt adott a Kossuth Rádió Déli
Krónikája, a Class FM, a Lánchíd Rádió és
az MTI. A határon túli sajtóban is olvashat-
tak az ADRA programjáról.

Csergedi-Nagy Éva
Bakosné Zohán Tünde

Az AADRA eegyüttmûködése aa MMagyar KKülügyminisztériummal
Egy kközösségfejlesztõ pprogram ááldásos mmegvalósítása

Az ADRA – NEM HAGY MAGADRA!
Az ADRA Adventista Fejlesztési és Segély Alapítvány támogatottjai nevében nagy
szeretettel kér, hogy személyi jövedelemadód (SZJA) 1%-áról rendelkezz az alábbi
adószám megjelölésével: 19661414–1–42

A Hetednapi Adventista Egyház Szeretetszolgálataként egyházunkon belül és kívül
is nagyon sok feladatunk van, mert egyre több a bajba jutott család! Katasztrófa-
helyzetekben pedig azonnal indulnunk kell, hogy életeket és értékeket mentsünk!

Köszönjük szépen, hogy az ADRA javára döntesz, és erre bátorítod ismerőseidet
és barátaidat is!

Figyelem! Az ADRA adatait már tartalmazó 1%-os rendelkező nyilatkozatot a
www.adra.hu, valamint a www.adventista.hu honlapokról lehet letölteni.
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Kedves Testvéreink és Barátaink!

Szeretettel tájékoztatunk bennete-
ket, hogy 2012. május 30-ig még
van lehetőségetek jelentkezni az
Adventista Teológiai Főiskola teo-
lógia alapszakának nappali vagy
levelező tagozatára. A felvételi vizs-
gát 2012. június 24-én (vasárnap)
10.00 órától tartjuk Pécelen (Ráday
utca 12.). Az írásbeli és szóbeli vizs-
gán Mózes második könyvének, vala-
mint Márk evangéliumának tartalmi
ismerete kerül számonkérésre. 

A felvétel feltétele: középiskolai
érettségi bizonyítvány. 

Felsőfokú végzettséggel (diplo-
ma) ugyanakkor az Életmód-tanács-

adó/lelkigondozó, vagy a Családi
életre nevelő szakirányú továbbkép-
zéseinkre is jelentkezhettek. Felvételi
vizsga a szakirányok esetében nincs,
a jelentkezés határideje: 2012. július
31. 

A képzések 2012. szeptemberben
indulnak. 

Bővebb tájékoztatást kaphattok,
ha felkeresitek a főiskola honlapját
(http://atf.adventista.hu) – ahon-
nan a jelentkezési lap is letölthető –,
vagy felhívjátok a következő telefon-
számot: 28/547–295.

az ATF vezetősége

KÖNYV-
AJÁNLÓ
Dr. GGallusz
László: Négy
evangélium,
egy JJézus?
címû
könyvéhez

Nap mint nap találkozunk kifogásokkal,
amelyek a négy evangélium különbözõ-
ségére való hivatkozással Jézus Krisztus-
nak az emberi történelemre gyakorolt
példátlan hatását is megkérdõjelezik. Gal-
lusz László tanulmánya egyben egy
keresztényhez illõ, szelíd „vitairat” is
ezekkel a kifogásokkal szemben. A négy
evangélista ugyanis négy különbözõ
szempont szerint közelít a Jézus Krisztus
életének és tanításának eseményeihez, és
egyenként alkot sajátságos képet az
Üdvözítõrõl. A tanulmány visszafordul a
korai egyházatyák látásmódjához, akik az
elsõ századokban Ezékiel próféta könyvé-
ben leírt (1:10), Isten trónja körül szolgáló
élõlényekhez hasonlították az egyes
evangéliumok arculatát és az evangélisták

szándékát. Máté: az emberarc, Márk az
oroszlán-arc, Lukács a bikaarc és János a
sas-arc. Mindegyik egymástól különbözõ,
ugyanakkor egymásnak nem ellentmon-
dó, hanem pontosan kiegészítõ módon
közelíti meg és mutatja be a Názáreti
Jézus földi napjait. 

Elegendõ lenne az evangélisták szán-
dékának különbözõségére utalva megkér-
dõjelezni az evangéliumi leírások hiteles-
ségét? Korántsem! Gallusz László rámu-
tat, hogy helyesen látták és helyesen jelle-
mezték az egykori egyházatyák az evan-
géliumok szerzõinek akaratát, miközben

szépen kirajzolódik elõttünk, hogy mind a
négyen Isten ihletésére és szándékával
egyezõen rótták a sorokat. Kétségtelenül
– hisz minden más bibliai iratra jellemzõ
ez – nagy mértékben közrejátszott a szer-
zõk mentalitása, mûveltsége, sajátos stí-
lusa. Mindegyik másra helyezte a hang-
súlyt. Mégis ámulatba ejtõ az a tény, hogy
összevetve a négy evangéliumot, igazán
csak így bontakozik ki a teljes kép. Nem
négy különbözõ, hanem egy, csakis
egyetlenegy Jézusról, aki az út, igazság és
élet.

Kökényes Zsuzsa

Tájékoztatás 
és felhívás

A személyi jövedelemadóról szóló tör-
vény szerint magánszemélyek az Adven-
tista Teológiai Főiskolát is megjelölhetik
kedvezményezettként a személyi jövede-
lemadójuk 1%-ának felajánlásakor. A
rendelkező nyilatkozaton az Adventista
Teológiai Főiskola adószámát kell fel-
tüntetni: 18684618-1-13.

A kapott összeget 2012-ben a rezsi-
költségek fedezésére és az elektronikus
tanulmányi rendszerrel kapcsolatos ki-
adásokra szeretnénk fordítani. Egyúttal
szeretettel tájékoztatunk benneteket,
hogy a 2011. évre összesen 235 469 Ft-
ot kaptunk az SZJA 1%-ának felajánlása
kapcsán. Az összeget kommunikációs
kiadásokra használtuk fel.

Ezúton is köszönetet mondunk mind-
azoknak, akik főiskolánkat jelölték meg
kedvezményezettként.

az ATF vezetősége
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2012. április 17-én a Debreceni Egyete-
men védte meg Simon Zoltán „Az Alsó-
Nyárádmente településeinek vallási élete”
címû doktori disszertációját, melynek
egyik fejezete a karácsonyfalvi adventista
Gáborok életérõl, adventista hitérõl szól. 

Az utóbbi években örvendetesen
tapasztaljuk, hogy az erdélyi magyar
adventista gyülekezetek iránt megnõtt az
érdeklõdés a társadalomkutatók körében.
Példának Csata Zsombor, Kiss Dénes,
Kiss Tamás, Sólyom Andrea mezõségi
vizsgálataira szeretnék utalni. Ezek a
vizsgálatok hasznos segítséget adnak
ahhoz, hogy tudatosítani tudjuk, hogy
egyházunk missziói fáradozásai milyen
típusú gazdasági, szociális, kulturális
helyzetû embereket érnek el sikeresen, és
a megismert evangélium milyen hatást
tesz ezeknek az embereknek az életére.

Simon Zoltán disszertációja azt vizs-
gálja, hogy az adventista közösség ho-
gyan segíti a Gáborok beilleszkedését a
társadalomba, mit jelent a vallás ezeknek
az embereknek az egymással való kapcso-
latában, és hogyan segíti a hit a magyar-
cigány, cigány-magyar kapcsolatok ala-
kulását.

A disszertáció nyilvános vitáján részt
vett dr. Szigeti Jenõ, aki korábban is segí-
tette Simon Zoltán kutatásait. A vita során
sok érdekes, egyházunk megismerését és
megismertetésének igényét feltáró szem-
ponttal lehettünk gazdagabbak. 

Simon Zoltán további kutatómunkájá-
hoz sok sikert és áldást kívánunk!

(-i -õ)

Doktori ddisszertáció aaz aadventista 
Gábor-ccigányokról
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